

12. april 2013

Til Retten i Aalborg
Badehusvej 17
9000 Aalborg

Vidneerklæring i sagerne BS 7-50/2007 og BS 7-235/2007: FDV mod Laserdisken

1. Baggrunden for min vidneerklæring

1. september 1990 tiltrådte jeg som direktør for Esselte Video A/S, der var et datterselskab i Esselte koncernen. Jeg rapporterede til Esselte Videos hovedkontor i Stockholm, der styrede aftaler om distribution af film på videomarkedet i Sverige, Norge, Finland, Danmark og Holland, hvor der i hvert land var et datterselskab. Det drejede sig bl.a. om filmtitler fra Paramount og Universal Studios. Aftalen vedrørende titler fra de to filmselskaber var indgået med CIC Video, som var de to filmselskabers fælles distributionsselskab.

Esselte indgik en aftale med CIC Video om at overtage Esselte Videos aktiviteter inden for videodistribution af alle titler fra Paramount og Universal Studios. Det blev aftalt, at jeg skulle medvirke til omorganisering af aktiviteterne og overgik til ansættelse i CIC Video fra 1. januar 1992. I februar 1993 blev jeg frigjort fra mine opgaver i CIC Video, fordi CIC ønskede en fælles skandinavisk ledelse med udgangspunkt i Göteborg. Jeg har ikke siden beskæftiget mig med videobranchen eller anden form for filmdistribution. Denne vidneerklæring handler derfor kun om perioden op til og i 1992.

2. Den økonomiske betydning af parallelimport for CIC Video

CIC Video blev etableret i Danmark i 1992 som en filial af (det internationale) CIC Video, der var et interessentskab med Paramount og Universal Studios som interessenter. CIC Video i Danmark var således en integreret del af CIC Video (internationalt), og det spillede ingen afgørende rolle for CIC, om man tjente på sine rettigheder ved salg i det ene land eller i det andet. Da Laserdisken henvendte sig til os for at få at vide, om vi kunne tillade parallelimport af Paramount titler på laserdisks, drøftede vi sagen både internt i den danske virksomhed og med hovedkontoret. Netop fordi vi var overbevist om, at denne parallelimport ville medføre indtægter til CIC under alle omstændigheder, besluttede vi, at vi ikke ville lægge hindringer i vejen for Laserdiskens parallelimport. Det meddelte vi Hans Kristian Pedersen på et møde i virksomheden, som så vidt jeg husker, fandt sted en gang i foråret 1992.

venlig hilsen



Bent Rasmussen